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Kursen Sustainable Development and Sustainability Science  

Kursen som gavs av SASS våren 2025 lockade 79 Master-studenter från 7 universitet, Det var femte året 

som den omtalade on-line kursen arrangerades i Aralregionen. 15 föreläsningar av svenska och lokala lärare 

följs upp med seminarier där studenterna ofta för första gången får använda engelska språket aktivt i 

akademiska sammanhang. Vi har fått mycket positiva betyg på kursen från deltagarna och vi planerar en ny 

kurs under 2026. Här mer info om kursen 

 

Internationell konferens   

 

 

 

 

 

 

Miljö, politik och utveckling i Centralasien 

Tillsammans med Östsällskapet bjöd Aralsällskapet in till seminarium på Handelshögskolan i Stockholm. Vad 

händer egentligen med Aralsjön, vattnet och länderna i Centralasien? Många kom till för att lyssna och 

knyta kontakter. Seminariet, som var mycket uppskattat ägde rum kvällen 12.2.  

Årsmöte - nygammal styrelse  

Bo Libert, ordförande.  

Ann-Mari Sätre, Lisa Demydenko, Björn Frostell, Gitte 

Jutvik Guterstam och Christian Andersson, ledamöter.  

Suppleanter är Lars Rydén och Cornel Marian.  

Marianne Laanatza är sammankallande i valberedningen 

och revisor Leo Granberg.  

 

Hemsida och konto 

Hemsida med kursmaterial och info. om 

vatten och politik i Aralregionen 

https://www.aralsjon.nu 

Konto för medlemsavgift (200kr) och gärna 

en extra peng till Aralsjösällskapet som fyller 

25år. Plusgiro 354165-3. 

 

 

Här syns tydligt nödvändigheten av att minska konsumtionen av jordens resurser. Grafen ingick i Lars 
Rydéns presentation vid konferensen 
 
 
 
 

Under fyra timmar arrangerade Aralsjösällskapet och Karakalpak State 

University i Nukus, Uzbekistan, seminariet Implementing Education for 

Sustainable Development in Higher Education. Seminariet ägde rum 

23.1 och handlade om olika aspekter på utbildningens roll och 

studenters delaktighet i undervisningen för hållbar utveckling. Sju 

talare och 18 personer från många olika länder föreläste, lyssnade och 

frågade.  

 

 

https://www.aralsjon.nu/sv/?view=article&id=180:lectures-and-presentations-2025&catid=86:sdss-2025
https://www.aralsjon.nu/


Lisa Demydenko 

 

Klimatkonferensen i Samarkand 

En klimatkonferens ägde rum i Samarkand i början av april med deltagande av alla fem centralasiatiska 
presidenter. Även Ursula von der Leyen från EU-kommissionen fanns med bland deltagarna. Dessutom en 
stor grupp ungdomar. Ordföranden i SASS, Bo Libert, var inbjuden av det uzbekiska miljöministeriet och 
fick tillfälle att knyta kontakter, inte minst med universitet som deltar i SASS-kursen. Konferensen visade på 
en seriös vilja att främja hållbar utveckling. En viktig bakgrund är förstås klimatförändringarna som är 
mycket påtagliga i regionen. 
 

Uzbekisk kulturkväll 

 

 

Ordförande på kazakiska ambassaden 

 

 

Lyssna på RÖster  

   

 

Aralsjösällskapets ordförande Bo Libert berättar vatten och politik i  

Aralsjöregionen  

https://poddtoppen.se/podcast/1798223763/roster 

Bo Libert och förstesekreteraren på den kazakiska ambassaden Olzhan Iskakov träffades i mars. Huvudsyftet 

med mötet var att se hur vi kunde intressera Kazakiska universitet för vår kurs. Bo redogjorde för kursens 

upplägg och Olzhan skulle ge motsvarande information till deras ministerium för högre utbildning.  

Sent en eftermiddag i februari letade sig några av Aralsjösällskapets 

medlemmar fram till Huddinge kulturcentrum. Vi hade blivit 

inbjudna till en uzbekisk kulturkväll av den uzbekiska ambassaden. 

Först ett antal föredömligt korta föredrag med fokus på Uzbekistan 

som ett exotiskt men välordnat och säkert turistmål. Uzbekistans 

ambassadör i Stockholm höll ett kort anförande. Därefter följde en 

uppvisning av traditionell uzbekisk sång, musik och dans. När 

applåderna dött bort bjöds alla deltagare på en uzbekisk måltid 

bestående av en mängd spännande, väldoftande och läckra rätter. 

Kvällen avslutades med ett stort mingel. 

Hej och välkommen till Aralsjösällskapets styrelse. Vem är du och vad 

vill du bidra med? 

- Jag är väldigt glad över att vara en del av styrelsen för Svenska 

Aralsjösällskapet. Som miljöjurist och seniorrådgivare på WWF i Oslo, 

med tidigare ansvar för vattenprojekt i Centralasien på Global Water 

Partnership i Stockholm, ser jag fram emot att bidra med min 

erfarenhet och mitt nätverk i både Sverige och Centralasien till arbetet 

för Aralområdets framtid. Läs Lisas rapport från regionen  

 

Text Lisa 

Ta gärna kontakt med Svenska Aralsjösällskapet genom ordföranden Bo Libert eller sekreteraren  

Gitte Jutvik Guterstam gjutvik19@gmail.com. Webb: www.aralsjon.nu  

© 2025 Svenska Aralsjösällskapet 

https://poddtoppen.se/podcast/1798223763/roster
https://www.aralsjon.nu/sv/global-water-partnership-central-asia-and-caucasus
http://www.aralsjon.nu/

